ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   XÃ BA ĐỘNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Ba Động, ngày 17tháng 4 năm 2025

V/v triển khai Quyết định ban

hành khung tiêu chí đánh giá cán

bộ, công chức, viên chức người

lao động để thực hiện sắp xếp và

giải quyết chính sách, chế độ theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

ngày 31/12/2024 của Chính phủ

                         Kính gửi:

 Cán bộ, công chức xã Ba Động

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị

định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính

sách, chế độ đối với đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị.

Nhằm thực hiện đúng các quy định của Nhà nước và các văn bản hướng dẫn

của cấp trên về chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức nghỉ theo chế độ. Ngày

16/4/2025, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Quyết định số 605/QĐ-UBND về

việc ban hành Khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

nhằm thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.

Để đảm bảo quyền lợi cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của các cơ

quan, đơn vị, địa phương; Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

 1. Cán bộ, công chức xã

- Quán triệt, phổ biến nội dung và tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số

605/QĐ-UBND ngày 16/4/2025 của UBND huyện và Khung tiêu chí kèm theo để tổ

chức rà soát, đánh giá cán bộ, công chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý một

cách nghiêm túc, đúng quy trình, thủ tục.

- Việc đánh giá phải đảm bảo tính công khai, minh bạch, dân chủ, khách

quan, đúng quy định, làm cơ sở đề xuất giải quyết chế độ nghỉ việc cho các đối

tượng đủ điều kiện theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

Các cán bộ, công chức có nguyện vọng đăng ký nghỉ trước tuổi, thôi việc theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ trong tháng 5/2025

phải hoàn thành hồ sơ đánh giá theo Quyết định số 605/QĐ-UBND của UBND

huyện hoàn thành trước ngày 23/4/2025 để trình cấp có thẩm quyền xem xét đảm

bảo thời gian quy định.

2

- Lưu ý: Việc xem xét CBCCVC, người lao động nghỉ hưu đăng ký nghỉ

trước tuổi, thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ trên cơ sở đánh giá, công nhận kết quả đảm bảo theo quy đinh tại Quyết định số

605/QĐ-UBND của UBND huyện về khung tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động nhằm thực hiện sắp xếp và giải quyết chính sách, chế độ

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.

2. Giao Công chức Văn phòng – Thống kê

Theo Tổng hợp và trình lãnh đạo xem xét, thẩm định trước khi trình cấp trên

theo quy định.

 Theo dõi báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ)

tổng hợp, để thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định.

Yêu cầu Cán bộ, công chức xã nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện theo

đúng nội dung, tiến độ và quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-04-18T10:35:42+0700

		2025-04-18T16:21:18+0700

		2025-04-18T16:21:18+0700